
1 

笠原ひまわり保育園 

満足
81%

ほぼ満足
19%

不満0%

満足
93%

ほぼ満足
7%

不満0%

満足
56%

ほぼ満足
44%

不満0%

満足
74%

ほぼ満足
26%

不満0%

満足
81%

ほぼ満足
19%

不満0%

満足
81%

ほぼ満足
19%

不満0%

満足
77%

ほぼ満足
23%

不満0%

満足
70%

ほぼ満足
30%

不満0%

 

2024 年 10 月 25 日 

保護者各位 

笠原ひまわり保育園 

園長 川島 和美 

2024 年度前期 保護者アンケート結果について 

 このたびご協力いただきましたアンケート結果をご報告いたします。 

ご指摘・ご意見・ご要望いただきました事項につきましては、下記のように対応いたします。 

回収数 27 世帯 / 配布数 34 世帯 

 

１・保育活動について             ２・職員の対応について 

満足（22）ほぼ満足（5）不満（0）       満足（25）ほぼ満足（2）不満（0） 

 

  

  

 

 

３・行事の回数について            ４・行事の内容について 

 満足（15）ほぼ満足（12）不満（0）       満足（19）ほぼ満足（8）不満（0） 

 

 

  

 

 

５・保健、安全について             ６・請求事務について 

  満足（20）ほぼ満足（7）不満（0）        満足（22）ほぼ満足（5）不満（0） 

 

 

 

 

 

 

７・個人情報保護について            ８・感染症対策について 

満足（22）ほぼ満足（5）不満（0）        満足（17）ほぼ満足（10）不満（0） 

   

 

 

  

 

 



2 

笠原ひまわり保育園 

９・その他のご意見・ご要望 

 

 

 

・いつもありがとうございます。今後とも宜しくお願いします。 

・平素は大変お世話になっております。いつも子供たちを見守っていただき、また我々 

保護者の相談にもご丁寧に対応していただいて感謝しております。 

今後とも引き続きよろしくお願い申し上げます。 

  ・いつも子供の性格や特性に合わせて、それぞれに丁寧に接してくれていて、安心して 

預けられます。先生方を頼りにしています。 

 

 

【園より】 

今回、お忙しい中、ご協力いただきまして大変ありがとうございました。 

皆様の貴重なご意見を今後の保育園運営に反映して参ります。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

回答者：川島 和美 

伊藤 彩子 

特定非営利活動法人 子育て支援グループ ひまわりのお家 笠原ひまわり保育園   

〒310-0852 茨城県水戸市笠原町 1396-3  Tel：029-243-9213 Fax：029-303-7960 

  E-mail   info@himawari-ouchi.jp    URL   http://himawari-ouchi.com/ 

Q: 設問 6について 

支払いは手渡しの方が個人的には良かったです。現金の管理や仕事量を考えると、 

仕方ないとは思っています。いつもお世話になり、本当にありがとうございます。 

 

A:ご意見だけでなく、園側へのお気遣いもいただきありがとうございます。 

時代の流れとともに様々なニーズにお応えできるよう、銀行口座振替のみではなく 

いろいろな決算方法を検討して参ります。 

Q: 保育園での様子を知りたいのもあり、保育参観などもあったら嬉しいです。 

 

A:ご意見ありがとうございます。お子様の保育園での様子を実際に見てみたいという親

心お察しいたします。今年度より年長児保護者対象ですが、『保育参加(保育士体験)・

親子給食』を実施しております。施設が手狭なため大人数を入れることが難しく、 

全学年対象ではありませんが、そちらを楽しみにしていただけると幸いです。 

  また、保育園での様子をより詳しく聞きたい方は面談も随時受け付けております 

ので、気になる方はお声かけください。 


